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Przekazujemy w Państwa ręce drugi, specjalny numer kwartalnika Zarządzanie publiczne. Zawiera 
on referaty, które zostały wygłoszone na seminarium teoretycznym „Koło Krakowskie” w latach aka-
demickich 2011/2012 oraz 2012/2013. W tym cyklu seminariów nasze dyskusje były zogniskowane 
wokół zagadnienia, które połączyliśmy wspólnym mianownikiem „Instytucje a zmiana społeczna”. 
W roku poprzednim zajmowaliśmy się triadą „Poznanie – wiedza – działanie społeczne”, a efektem 
tego był pierwszy, specjalny numer kwartalnika.

Wykłady w ramach seminarium „Koło Krakowskie” są prowadzone od 2010 r. na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w  Krakowie. Seminarium to zostało zainicjowane przez prof. dr. hab. Jerzego 
Hausnera z Katedry Gospodarki i Administracji Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Kra-
kowie, prof. dr. hab. Jarosława Górniaka z Zakładu Socjologii Gospodarki, Edukacji i Metod Badań 
Społecznych Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz dr. hab. Stanisław Mazura, również z Katedry Gos-
po darki i Administracji Publicznej UEK.

Uczestnikami seminarium są głównie pracownicy oraz doktoranci obu wymienionych uczelni. 
W spotkaniach coraz liczniej biorą jednak udział także badacze z innych krajowych oraz zagranicz-
nych ośrodków akademickich.

Tytuł naszego seminarium i jego formuła nawiązują do „Koła Wiedeńskiego” („Wiener Kreis”), 
aktywnie działającego w latach dwudziestych i trzydziestych ubiegłego wieku. Odwołujemy się do 
jego tradycji, czując z nią intelektualne powinowactwo oraz doceniając jego metodologiczne walory. 
Wiele naszych dociekań i naukowych spekulacji dotyczy zagadnień, podejmowanych przez uczest-
ników debat toczonych na forum „Koła Wiedeńskiego”.

Redaktorami naukowymi prezentowanego specjalnego numeru kwartalnika „Zarządzanie Pub-
liczne” są inicjatorzy seminarium: J. Hausner, J. Górniak i S. Mazur. Teksty, które w nim przed-
stawiamy, są w swojej naturze nieco odmienne od tych, które zwyczajowo w naszym czasopiśmie 
publikujemy. Te ostatnie, na ogół, odwoływały się do ustaleń i wyników pochodzących z badań em-
pirycznych, odnosząc się zarazem do zagadnień konstytutywnych dla problematyki zarządzania 
określonymi domenami polityk publicznych w sposób respektujący reguły dobrego rządzenia. Teksty 
pochodzące z seminarium „Koło Krakowskie” mają charakter teoretyczny oraz metodologiczny i za-
sadniczo lokują się w sferze fi lozofi i nauki.

Niniejszy numer Zarządzania Publicznego zawiera 14 wygłoszonych tam referatów”. Otwiera go 
tekst J. Hausnera inicjujący cykl dyskusji nad problematyką instytucji i zmiany społecznej, który zo-
stał tu przedstawiony w swojej wyjściowej formie (z niewielkim skrótem). Kolejne artykuły są zmo-
dyfi kowanymi wersjami referatów wygłoszonych na seminarium. Podsumowaniem cyklu debat jest 
dodatkowy tekst J. Hausnera. Ponadto w tym numerze Zarządzania Publicznego zamieściliśmy waż-
ny tekst prof. P. Sztompki, który jest częstym gościem seminarium.

Tym samym podtrzymujemy serię corocznych wydań specjalnych niniejszego kwartalnika – w ca-
łości poświęconych prezentacji dorobku seminarium teoretycznego „Koło Krakowskie”. Uznajemy, 
że powinnością badaczy społecznych, zajmujących się sprawami publicznymi, jest rozwijanie refl ek-
sji teoretycznej i metodologicznej. Bez niej badania rzeczywistości społecznej w jej różnych wymia-
rach i postaciach pozbawione są walorów naukowej rzetelności i użyteczności.
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